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Liebe Christinnen & Christen den Pfarrgemeinden St. Elisabeth & St. Florian! 
 

Gerade stehen wir in einer intensiven Umstellungsphase:  
*) Das Telefon wurde neu eingerichtet (wenn die letzten Schwierigkeiten be-

seitigt sind, sind all unsere Pfarrgemeinden, sowie auch die haupt-
amtlichen Mitarbeiter/innen unter der gleichen Telefon-Nummer  
01 / 505 50 60 erreichbar – Klappen: siehe Seite 2),  

*) die „Kirchenrechnungen 2016“ (Finanzabschlüsse 2016 der früheren 4 
Einzelpfarren) werden finalisiert, durch die Gemeindeausschüsse be-
schlossen und durch die diözesane Kontrollstelle überprüft,  

*) die Geschäftsbereiche geordnet – am Fr, 24. 2. ist die „Geschäftsübergabe“ der früheren 4 (bzw. 5) Einzel-
pfarren in die gemeinsame „Pfarre zur Frohen Botschaft“ unter Leitung unseres Bischofvikars;  

 und natürlich: 
*) Die Vorbereitungen für die Wahlen zum Pfarrgemeinderat streben ihrem Höhepunkt zu: Die (erfreulich reich-

haltigen) Kandidat/inn/en-Listen werden dieser Tage finalisiert…. 
*) die Österliche Bußzeit (Fastenzeit, die in 10 Tagen beginn) wird vorbereitet… 
… es wird nicht fad! ;-) 
 

Bitte begleitet alles Versuchen und Tun mit Eurem Gebet – und helft (weiter) mit, dass sich unser Leben als 
Pfarrgemeinden kräftig entwickelt. 

Euer 
Pfarrer Gerald 

 

 
Dank- & Abschlussfest: Sa, 25. Februar 2017, 18 Uhr 

Mit der Neuwahl von Pfarrgemeinderat und Gemeindeausschuss am 19. 3. 2017 geht die 5jährige Periode un-
seres Pfarrgemeinderates zu Ende. Gemeinsam mit so Vielen haben wir durch dieses Halb-Jahrzehnt das Le-
ben unserer Pfarrgemeinde gestaltet und getragen. Dafür wollen wir Dank sagen: An Gott und an Euch! 
Daher: Herzliche Einladung zu unserem Dank- & Abschlussfest: 18 Uhr Dankmesse mit Rückblick in unserer 
St.-Elisabeth-Kirche; anschl. Weiterfeiern in unserem Pfarrsaal bei Gulaschsuppe & Bier (… und natürlich an-
derem). Wir freuen uns auf Euer Kommen: Der Pfarrgemeinderat 2012-2017!  
 

 
Blick voraus: Gemeinsame Glaubensabende unserer 

Pfarre zur Frohen Botschaft in der „Österlichen Bußzeit“ (Fastenzeit): 
Wir starten in der ersten, ganzen Fastenzeit-Woche – dann jeweils Freitag 19:30 Uhr an jeweils einem  

anderen Ort uns‘rer Pfarre, wo gemäß der/m jew. Kirchenpatron/in die thematische Linie des Abend gelegt wird: 
 

Fr, 10. 3. 2017 in Wieden-Paulaner (Hl. Schutzengel): 
Dr. Beate Mayerhofer-Schöpf, Leiterin des Referates für Spiritualität / Pastoralamt der  
Erzdiözese Wien: „Engel – Boten Gottes, die uns herausfordern und beflügeln“  

 

Fr, 17. 3. 2017 in St. Florian (Bekenntnis) 
Prof. Sr. Lic. Gudrun Schellner SSM: „Erkennen und bekennen: Der Hl. Florian damals – wir 
heute. Impulse aus der Enzyklika ‚Laudato sii‘ von Papst Franziskus“ 

 

Fr, 24. 3. 2017 im Rektorat St. Karl (Erneuerung damaliger Pastoral und Liturgie) 
em. Univ.-Prof. DDr. Paul Michael Zulehner: St. Karl Borromäus: Was unsere Gemeinden  
zukunftsfähig macht. 

 

Fr, 31. 3. 2017: in St. Thekla (Wagemut als Frau): 
            Pastoralamtsleiterin Dr. Veronika Prüller-Jagenteufel: Erzmärtyrin Thekla:  

eine widerständige Verkünderin oder: Christ(in)sein ist nichts für schwache Nerven 
 

Fr, 7. 4. 2017: in St. Elisabeth (gelebte Caritas) 
Caritas-Direktor Prof. Msgr. DDr. Michael Landau: St. Elisabeth – gelebte Caritas im Alltag heute 

 

 
Pfarrgemeinderatswahl am So, 19. 3. 2017 

Auf unserer gemeinsamen Pfarrhomepage (http://Pfarre.zurFrohenBotschaft.at) sind einige Infos zur PGR-
Wahl (Wahl für Pfarrgemeinderat und Gemeindeausschüsse) publiziert. 

Es gibt Briefwahl, jedes Kind hat eine volle Stimme ( größte, demokratische Wahl in Österreich), … 
Wir wählen dabei in jeder unserer 4 Pfarrgemeinden einen GA = Gemeindeausschuss und ein gemeinsames 

PGR-Team für  unsere Gesamt-Pfarre;  

EliFlo live  

Ausgabe 24 (So, 19. 2. 2017) 
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Pfarre zur Frohen Botschaft 
… unsere „Pfarre in mehreren Gemeinden“, 

bestehend aus den Pfarrgemeinden St. Elisabeth,  

St. Florian, St. Thekla und Wieden-Paulaner 
 

Belvederegasse 25; A - 1040 Wien 

Tel: 01 / 505 50 60  
 

eMail: Pfarre@ZurFrohenBotschaft.at  

Homepage: Pfarre.ZurFrohenBotschaft.at 
DVR-Nr.:0029874/10081 

 

 

 

Unsere neue Telefon- & eMail-Liste 
(Stand: 15. 2. 2017 - extern) 

 
 
 

Telefon: 01 / 505 50 60 
eMail: Pfarre@zurFrohenBotschaft.at           

Tel:  X0 = Büros  in alphabet. Reihenfolge 
        X1 = 2. Schreibtisch 
        X2 = Fax

Bitte ggf. auch auf Mailboxes Nachrichten hinterlassen: Wir rufen verlässlich zurück! 
 Weil: Bei Gottesdiensten, Gesprächen, Telefonaten, Gruppen-Treffen etc. haben diese Vorrang; 

Wer eine Nachricht hinterlässt, kann umgehend danach zurück gerufen werden! 
 
 
Pfarrgemeinde St. Elisabeth: 
10 Pfarrbüro St. Elisabeth    St.Elisabeth@zurFrohenBotschaft.at  
11 Neben-Büro St. Elisabeth 
12 Fax 
13 Paul Hösch (Pastoralassistent)  Paul.Hoesch@zurFrohenBotschaft.at  
14 Grete Wendl (Buchhalterin)   Grete.Wendl@zurFrohenBotschaft.at  
15 Zdzislaw Wawrzonek (Kaplan)  Zdzislaw.Wawrzonek@zurFrohenBotschaft.at  
16 Lisbeth Dichtinger (Mesnerin)  Lisbeth.Dichtinger@zurFrohenBotschaft.at  
17 Sabina Pantelic (Techn. Hilfskraft)  Sabina.Pantelic@zurFrohenBotschaft.at  
18 Hanna Schenk (Caritas) 
 
Pfarrgemeinde St. Florian:  
20 Pfarrbüro St. Florian   St.Elisabeth@zurFrohenBotschaft.at  
21 Neben-Büro St. Florian 
22 Fax 
23 Eveline Czeschka (Pastoralassist.)  Eveline.Czeschka@zurFrohenBotschaft.at  
24 Alphons Pachta-Rayhofen (Kaplan)  Alphons.Pachta@zurFrohenBotschaft.at (Achtung: Hier auf eig. Wunsch „andere“ 

25 Martin Sinnhuber (Mit-Kaplan)  Martin.Sinnhuber@zurFrohenBotschaft.at                                                eM-Adr) 
26 Vermin Ajanovic (Techn. Hilfskraft)  Vermin.Ajanovic@zurFrohenBotschaft.at  
27 Florian Wachter (Zivildiener)   Florian.Wachter@zurFrohenBotschaft.at    
28 Elisabeth Wlaschütz (Caritas)   
 
Pfarrgemeinde St. Thekla: 
30 Pfarrbüro St. Thekla   St.Thekla@zurFrohenBotschaft.at  
31 Neben-Büro = P. Ignasi 
32 Fax 
33 P. Pius Platz SP (Pfarrvikar)   P.Pius@zurFrohenBotschaft.at (Achtung: Bei beiden Pfarrvikare haben auf eig. Wunsch 
34 P. Ignasi Peguera-M. SP (Pfarrvikar)  P.Ignasi@zurFrohenBotschaft.at                          „andere“ eM-Adr = ohne Familien-Name)  

  .              
Pfarrgemeinde Wieden-Paulaner: 
40 Pfarrbüro Wieden-Paulaner  Wieden.Paulaner@zurFrohenBotschaft.at  
41 Neben-Büro = Franz Wilfinger  
42 Fax 
43 Franz Wilfinger (Pfarrvikar)   Franz.Wilfinger@zurFrohenBotschaft.at  
44 Wohnung Küche  
 
Pfarre Gesamt: 
71 Ulli Flamm (Pfarr-Sekretärin)   Ulrike.Flamm@zurFrohenBotschaft.at  
72 Gerti Hinterndorfer (Pfarr-Sekr.)  Gertrud.Hinterndorfer@zurFrohenBotschaft.at  
ohne Klappe: Gerald Gump (Pfarrer)   Gerald.Gump@zurFrohenBotschaft.at 
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